
   Zarządzenie Nr 258/2013 
  Prezydenta Miasta Kalisza 
  z dnia 10 czerwca 2013r. 

 
 
 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” pani Kirze Gałczyńskiej. 
 
 

§ 1 
 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r. 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta 
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 2 
 
 

1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”  

pani Kirze Gałczyńskiej. 

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia. 

 
 

§ 3 
 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza  

 
 

§ 3 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 Załącznik 
 

 
 

Kira Gałczyńska  
 

(ur. w Wilnie 26 kwietnia 1934 r.) – dziennikarka, tłumaczka, autorka kilkunastu książek 
reportażowych i wspomnieniowych, córka Konstantego Ildefonsa i Natalii Gałczyńskich. 
Absolwentka filologii rosyjskiej Uniwersytetu Warszawskiego, członek Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich, twórczyni i kustosz muzeum imienia K.I. Gałczyńskiego w Praniu, 
po śmierci matki redaktor i edytor większości dzieł ojca. W latach 2007 - 2010 członek Zarządu 
Fundacji Zielona Gęś imienia Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. 
Autorka książek, m.in.: „Polacy w kraju półksiężyca” (1974), „Konstanty syn Konstantego” (1983), 
„Czas swe wzory układa” (1984), „Mazurskie szlaki Gałczyńskiego” (1986), „Konstanty Ildefons 
Gałczyński” (1987), „Byłam szefową” (1988), „Leśniczówka Pranie” (1989), „Jak się te lata mylą” 
(1989), „W zgiełku wieku” (1992), „Konstanty Ildefons Gałczyński - Kriegsgefangener 5700”, 
„Splątało się, zmierzchło” (1995), „Nie wrócę tu nigdy czyli pożegnanie z Mazurami” (1998), 
„Gałczyński” (1998), „Zielony Konstanty czyli opowieść o życiu i poezji Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego” (2000), „Pozdrowienia dla Czarodzieja. Listy Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego” (2005), „Srebrna Natalia” (2006), "Mój anioł ma skrzydło zielone" (2008).  

W roku 2009, w uznaniu zasług dla Stolicy Rzeczypospolitej Polskiej, uhonorowana została 
Nagrodą Miasta Stołecznego Warszawy. 

 
W interesującej książce „Srebrna Natalia” poświęconej matce urodzonej w naszym mieście, 

przedstawia dzieje jej rodziny opisując w sugestywny sposób atmosferę życia w XIX-wiecznym 
Kaliszu. Przytacza także wspomnienia matki, uczęszczającej w okresie międzywojennym do 
Gimnazjum im. Anny Jagiellonki oraz jej przyjaźnie z koleżankami szkolnymi, w tym z Haliną 
Sutarzewicz, z którą serdeczne kontakty łączyły ją aż do śmierci. 

Podczas okupacji niemieckiej Kalisz stał się dla Kiry Gałczyńskiej, jej matki i babci 
schronieniem po przeżyciach związanych z powstaniem warszawskim. 

 
W roku 2006 Kira Gałczyńska była w Kaliszu jednym z ważnych gości wystawy 

„Kaliszanie piszący…” zorganizowanej przez Stowarzyszenie im. Haliny Sutarzewicz w Muzeum 
Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. Przy tej okazji w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Adama Asnyka odbyła się promocja jej książki „Srebrna Natalia”. Kira Gałczyńska ciepło 
wspomina ten pobyt, który był jej sentymentalną podróżą do rodzinnego miasta jej matki. 

Uhonorowanie Kiry Gałczyńskiej zaszczytnym tytułem Honorowego Przyjaciela Miasta 
Kalisza zwróci uwagę na bogate tradycje literackie grodu nad Prosną. 
 


